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پیام تبریک تولیت آستان قدس به 
مناسبت میلاد حضرت مسیح)ع(

تولیت آســتان قدس رضوی در پیامی فرارســیدن 
میلاد حضــرت عیســی مســیح)ع( و ســال جدید 
میلادی را به عموم پیروان ایــن پیامبر بزرگ الهی 
تبریک گفت. به گزارش آســتان نیوز، در بخشی از 
متن پیــام حجت الاسلام والمســلمین مروی آمده 
اســت: امروزه بشــریت برای دوری از ظلم و ستم و 
رسیدن به صلح و آرامش به شدت محتاج آموزه های 

پیام آوران بزرگ الهی است.

 رئیس سازمان تعاون روستایی
 استان اعلام کرد:

توزیع ۵۲ تن اقلام اساسی در مشهد
رئیس ســازمان تعاون روســتایی اســتان گفت: ۵۲ 
تن اقــلام اساســی در بزرگ تریــن بــازار محصولات 
کشاورزی مشهد توزیع شــد. ناصری  مقدم در گفت 
و گو با ایرنا افزود: بــزرگ ترین بازار عرضه مســتقیم 
محصولات کشــاورزی در مشــهد بــا عنوان »روســتا 
بازار« که از ۲۲ آبان ماه امســال راه اندازی شد مورد 
استقبال مردم قرار گرفته اســت. وی گفت: طی این 
مدت ۵۲ تن اقلام اساســی طرح تنظیم بازار شــامل 
۳۸ تن برنج،6.۵تن روغن و 7.۵تن مرغ توسط مردم 
از این بازار خریداری شــده است. وی گفت: علاوه بر 
این چندین تن ســایر محصولات شــامل میوه و دیگر 
محصولات و فراورده های کشاورزی و لبنی از این بازار 
خریداری شده است. وی افزود: تامین مایحتاج مردم 
با قیمت مناسب و کوتاه کردن فاصله تولید تا مصرف 
از طریق عرضه مستقیم محصولات و حذف واسطه ها 
از اهداف و مزایای ایجاد و راه اندازی این بازارهاست.

ممنوعیت عرضه غیریخچالی 
تخم مرغ از اول بهمن

مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: تخم مرغ از اول بهمن 
ماه در تمامی فروشگاه ها و مراکز عرضه تخم مرغ به 
صورت بســته بندی یخچالی عرضه خواهد شد و بر 
اساس سند »برنامه ملی ارتقای کیفیت بهداشتی و 
تضمین سلامت تخم مرغ« و به دنبال اقدام مشترک 
سازمان دام پزشکی کشور و وزارت بهداشت مبنی 
بر الــزام نگهداری و عرضه تخم مرغ شناســنامه دار 
بســته بندی در شــرایط یخچالی، از اول بهمن ماه 
عرضه تخم مرغ خارج از این شــرایط ممنوع اســت. 
حسنی در گفت و گو با وب دا اظهار کرد: هماهنگی 
های لازم بــا اتــاق اصنــاف و اداره کل صمت انجام 
شده است و بازرســان طی بازدیدهای بهداشتی از 
فروشــگاه ها و مراکز عرضه تخم مــرغ طی اطلاعیه 
ای موارد فوق را تا آخر دی بــه متصدیان این مراکز 
اطلاع رسانی خواهند کرد و از اول بهمن در صورت 
مشاهده عرضه تخم مرغ فاقد بسته بندی یا شرایط 
نگهــداری غیریخچالــی، در چارچــوب ضوابــط و 

مقررات با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.
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اقتصادی

معاون استاندار:

 16.6 درصد از سهامداران
  روش غیرمستقیم سهام عدالت

 در سجام ثبت نام کرده اند
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گفت: 
با توجه به انــدک بودن میــزان ثبت نام ســهامداران 
عدالت در سامانه ســجام، لازم اســت اطلاع رسانی 
گســترده از ســوی نهادهــا، رســانه ها و بخــش های 
مختلف اســتان در این زمینه انجام شــود. دست کم 
۲ میلیــون و 700 هــزار نفــر از ســهامداران عدالت 
در این اســتان روش غیرمســتقیم آزادســازی سهام 
را انتخــاب کرده اند امــا تاکنون16.6درصــد از این 
تعداد در سامانه ســجام ثبت نام کرده اند. به گزارش 
ایرنا، رســولیان افزود: قرار اســت ۳6 هــزار میلیارد 
تومان دارایی سهامداران عدالت در استان که روش 
غیرمستقیم آزادسازی ســهام را برگزیده اند، توسط 
شرکت های سرمایه گذاری استانی مدیریت شود که 
لازمه این کار سجامی شــدن همه سهامداران است. 
مشاور اجرایی سهام عدالت شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه نیز در این نشست 
گفت: قرار اســت از 16 دی ماه مجامع شرکت های 

سرمایه گذاری استانی برگزار شود. 

پرداخت 10 میلیارد تسهیلات کرونایی 
به مشاغل آسیب دیده کاشمر 

 مهدیــان - رئیــس اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 

کاشمر گفت: تاکنون به  906 مورد از مشاغل آسیب 
دیده از کرونا با اشتغال 1197نفر ، تسهیلاتی با اعتبار 
بیــش از 10 میلیــارد و ۵۵4 میلیون تومــان پرداخت 
شده است.اباذر میری یادآورشد: تعداد 416 پرونده 
با اشــتغال ۸46 نفر برای دریافت تسهیلات در حال 
بررســی اســت.فرماندار کاشــمر  با تقدیر از اقدامات 
شــهرداری ،هنرمنــدان ، آمــوزش و پــرورش و دیگــر 
دستگاه های فرهنگی در هفته گذشته به ویژه در شب 
یلدا در فضای مجازی گفت: درگیر کردن دانش آموزان 
در حوزه کرونا و  حوزه پیشگیری قطعا به فرهنگ سازی 
بین خانواده ها کمک می کند ساقی در پنجاه و سومین 
جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا با بیان این که  
همچنان باید اقدامات پیشــگیرانه را انجام داد، افزود 
: در تعداد بســتری ها و تعــداد مرگ و میرها از ســطح 
متوسط کشور و استان پایین تر هستیم که جای تقدیر 
و تشکر دارد و این اتفاق نمی افتاد مگر با نگاه حساسی 
که در حوزه پیشگیری داریم و همکاری و همراهی مردم 
و اصناف وزحماتی که کادر درمان متحمل می شوند .

کارگروه ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید 
استان در 9 ماه امســال با صدور مصوباتی 
مشــکلات 66۲ واحد تولیــدی در بخش 
های مختلف را حل کرده است. به گزارش 
ایرنا، معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
اســتانداری با اعــلام این خبر در نشســت 
ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید اســتان 
گفت: 167 نشست این کارگروه در 9 ماه 
امسال هزار و 4۳۳ مصوبه برای رفع موانع 
تولید و حل مشــکلات واحدهای تولیدی 
داشــته که از این تعــداد 66۲ مــورد اجرا 
شده و باقی آن در دست اقدام است یا هنوز 
اجرایی نشــده اســت. رســولیان گفت: از 
مجموع موضوعات مطرح شده در نشست 
هــای ایــن کارگــروه 141 مــورد مربــوط 
بــه تامیــن ســرمایه در گــردش واحدهای 
تولیــدی، 4۵۲ مــورد مربــوط بــه مــوارد 
بانکــی، 11۲ مورد مربوط بــه بیمه تامین 
اجتماعــی و بقیــه مربوط بــه دیگــر موارد 
اقتصادی بوده اســت. معاون اســتاندار با 
اشاره به بررسی مشکلات 9 واحد تولیدی 
در نشست اخیر این کارگروه گفت: یکی از 
مهم ترین و بزرگ ترین واحدهای فولادی 
استان در تامین شمش به عنوان ماده اولیه 
برای تولید تیرآهن با مشــکل مواجه شده 
که مقرر شــد شــمش مورد نیاز از شــرکت 
فولاد خراسان به منظور کاهش هزینه های 
حمل و نقــل تامین شــود. وی افزود: طبق 
شــیوه نامه جدید شــورای عالی اقتصادی 
کشــور همــه واحدهــای فــولادی بایــد 
محصولات خــود را در بــورس عرضه کنند 
بنابراین شرکت فولاد خراسان نیز شمش 
مورد نیاز این واحد نورد را در بورس عرضه 

خواهد کرد. رســولیان افزود: از آن جا که 
این واحد فــولادی تولیدکننــده لوله های 
مورد نیاز طرح های آب رسانی نیز است، از 
محصولات آن برای استفاده در طرح های 
فاضلاب اســتان بهره گرفته خواهد شــد. 
وی در خصوص رفع مشکل شهرک صنفی 
پروفیل کاران در زمینه دریافت استعلام از 
اداره کل راه و شهرســازی برای اخذ مجوز 
دریافت زمیــن نیز گفــت: شــورای برنامه 
ریــزی و توســعه عالی تریــن نهــاد تصمیم 
گیری استان هاست و می توان از این ابزار 
قانونی برای حل مشکلات اقتصادی بهره 
گرفت.شــایان ذکر اســت، تقسیط بدهی 
یک مجتمع تولیــدی و دام پروری به بانک 
کشــاورزی، درخواست تســهیلات بانکی 
برای خرید ماشین آلات خارجی برای یک 
واحد تولیدی در بخش صنایع غذایی، حل 
مشــکلات ترخیص مــواد اولیه یــک واحد 
دارویی از گمرک، تســریع در احداث خط 
لوله گاز بــرای یکی از واحدهــای تولیدی 
پوشــاک، بهره برداری از چاه هــای آب در 
اختیار یکی از شــرکت های تولیدی قند و 
رفع محدودیت خدمــات بانکی برای یکی 
از واحدهای صادراتی اســتان از مصوبات 
نشست اخیر کارگروه ستاد تسهیل و رفع 

موانع تولید استان بود.

طی ۹ ماه توسط  ستاد تسهیل   و   رفع موانع تولید انجام شد

 گره گشایی
از  ۶۶۲ واحد تولیدی

میــلاد کلاته-منــاره خســروگرد بــه عنــوان 

بلندترین ســازه  تاریخی خراسان رضوی در 
ورودی ســبزوار به دست فراموشــی سپرده  
شــده اســت.  بخشــی از این بنــای تاریخی 
به دلیل نداشــتن محافظ و نگهبان توســط  
حفــاران ســودجوی غیرمجاز  آســیب دیده 
اســت و مرمت و به ســازی ایــن اثــر تاریخی 
بــه ۸00 میلیون تومــان اعتبــار نیــاز دارد. 
به گزارش خراســان رضــوی، منــاره یا میل 
خسروگرد سبزوار با هدف راهیابی کاروان ها 
بــر ســر راه جــاده ابریشــم در دوره حکومت 
ســلجوقیان احداث شــده اســت و این مناره 
بلندتریــن ســازه تاریخــی اســتان  و یکــی از 
زیباترین مناره های تاریخی آغاز قرن ششــم 
هجری قمری، نمادی از معماری  و اهمیت  
به  مســافران در منطقــه کویری اســت. این 
مناره که در تاریخ 1۵ دی 1۳10 با شــماره 
ثبت 77 به عنــوان یکی از آثار ملــی ایران به 
ثبت رسیده است، با ۲۸ متر ارتفاع در فاصله 
۵کیلومتری غرب شهر ســبزوار، در حاشیه 
دو جــاده اصلی تهــران - مشــهد قــرار دارد 
.این بنا ســال ۵0۵ هجری قمــری هم دوره 
بــا حکومــت ســلجوقیان بــرای راهنمایی، 
اسکان و اســتراحت کاروانیان خسته جاده 
قدیم ابریشــم احداث شــده بود. مناره ها در 
گذشــته راهنمای گردشــگران و مسافران و 
علامت و نشانی برای کاروانیان بود تا علاوه 
بــر تشــخیص راه ها، مکانــی برای اســکان و 
اســتراحت باشــد تا خســتگی ســفر را از تن 
بیــرون  کنند و مســیر را ادامــه دهند. رئیس 
پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار 
نیــز در گفت وگو با خراســان رضوی بــا بیان 
این که مناره خسروگرد یک اثر تاریخی بسیار 
بــاارزش و بلندترین ســازه تاریخی  اســتان 
است،خاطر نشان کرد: این مناره اثر تاریخی 
ارزشــمند و منحصر بــه فرد اســت که برخی 
حفاران ســودجو نقطه ای از مناره را حفاری 
کرده اند که باعث آسیب دیدگی این اثر شده 
است. محسن برآبادی با اشاره به این که افراد 

سودجو در واقع فرهنگ و آثار تاریخی، هویت 
و شناسنامه خود را تخریب می کنند، گفت: 
خودمــان محافظ میــراث فرهنگی ســبزوار 
باشــیم، ایــن تخریب هــا هزینه هــای دوباره 
برای میــراث فرهنگــی دارد. رئیــس پایگاه 
میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار با اشاره 
به این که متاســفانه نرده های حفاظتی یا در 
ورودی میل خسروگرد به سرقت رفته است، 
بیان کرد: چنــدی پیش با نیــروی انتظامی 
برای حفاظت از این اثر هماهنگی شــده بود 
اما امکان نگهبانی مســتمر و نظــارت وجود 
ندارد. برآبــادی تصریح کــرد: چندین بار در 
این مناره بسته شده که فردی بالای آن نرود 
اما متاسفانه هربار با شکسته شدن در مواجه 
می شــویم و ایــن موضوع بــه معضلــی برای 

میراث فرهنگی سبزوار تبدیل شده است.

برای امسال هنوز اعتباری درخصوص 	 
مرمت و به سازی اعلام نشده است

 وی بــا بیــان این کــه تنهــا راه جلوگیــری از 
تخریب مناره خسروگرد ســبزوار این است 
که ایــن بنا بــه مجموعه گردشــگری  تبدیل 
شــود،افزود: برای امســال هنــوز اعتباری 
درخصوص مرمت و به ســازی اعلام نشده و 
درمجموع  در سال های اخیر اعتبار خاصی 
برای مرمت مناره خسروگرد سبزوار درنظر 
گرفته نشــده اســت. رئیــس پایــگاه میراث 
فرهنگی شــهر تاریخی ســبزوار تاکید کرد: 
این اثــر تاریخــی به دلیــل قدمت بــالای آن 
نیازمند مرمت و رسیدگی است که براساس 
پیش بینی های انجام شده به حداقل ۸00 
میلیــون تومــان اعتبــار نیــاز دارد. برآبادی 
مهم ترین عامــل و راهکار بــرای نگهداری و 
جلوگیری از تخریب بیشتر بنا را واگذاری آن 
به بخش خصوصی دانست و گفت: گروهی 
دایم باید در این محل مستقر باشند تا اتفاقی 
برای بنا رخ ندهد و در صورت واگذارنشدن 
احتمــال این که به این بنا آســیب بیشــتری 

وارد شود، وجود دارد.

گزارشی درباره وضعیت اثر ملی مناره خسروگرد سبزوار 

بلندترین سازه تاریخی استان 
بدون نگهبان و اعتبار ! 


